
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
 

Numero generale 587 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

Oggetto: liquidazione parcella professionale all’ing. Giulio Roselli per incarico di 

responsabile di esercizio di n° 2 impianti elevatori installati presso la passerella pedonale al km. 

623+197 della linea ferroviaria Foggia-Bari, via Balice – via F. Samarelli.  

–Importo complessivo : € 10.183,68= 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento: Istr. Tec. Damiano Binetti 
 
 

 
ISCRITTA al n° 116    del Registro delle Determinazioni in data 18.05.2007 

 
 
            ASSUNTA in data 18.05.2007 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

IL Dirigente Settore LL.PP. 
Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 470 del 18.10.2005 si conferiva,  all’ing. Giulio Roselli, 
da Molfetta, l’incarico di responsabile di esercizio di n° 2 impianti elevatori adibiti a 
trasporto pubblico, installati presso la passerella pedonale al km. 623+197 della linea 
ferroviaria Foggia-Bari, via Balice – via F. Samarelli,  per la durata di tre anni per un 
importo complessivo di €. 29.619,20 inclusa i.v.a. e C.P.A.;  

 
 con determinazione dirigenziale n.39 del 24.01.2006 veniva rettificata la D.D. n° 470 del 

18.10.2005, modificando l’affidamento dell’incarico da tre anni ad un solo anno con il 
corrispettivo di €. 11.847,68  

 
 vista la nota n° 3528 di prot.  in data 22.01.2007, trasmessa dallo stesso ing. con la quale si 

chiede la liquidazione della parcella professionale relativa all’onorario per attività di 
predisposizione dei Regolamenti di esercizio, istruttoria avviamento e preesercizio degli 
impianti di ascensori della passerella pedonale ammontante a complessive  €. 10.183,68, 
così distinte:  

 
a) onorario        €. 6.000,00 
   – quota una tantum.       €  2.000,00
Totale competenze       €  8.000,00 
 
Rivalsa inps 4%        €.    320,00 
- Contributo CPA 2%       €.    166,40 
    imponibile        €. 8.486,40 
 
- IVA al 20%                 €.  1.697,28 
totale a lordo        € 10.183,68 
Ritenuta d’acconto              - €    1.664,00
    Totale Netto              €.   8.519,68 

 
   Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione  
   Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
   Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 192 del               
T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) – Liquidare, in favore dell’ing. Giulio Roselli, da Molfetta, l’importo rispettivamente di €. 
8.519,68 al netto delle ritenute d’acconto e comprensivo di CPA E IVA, così come meglio 
specificato in narrativa. 

 
2) – Dare atto che la spesa complessiva lorda di € 10.183,68 è prevista e grava  al cap. 52670 

per un importo di €. 2.961,92 impegno 133/12 bilancio 1984 al cap. 52900 per un importo di 
€. 6.073,38 impegno 198/0 bilancio 2006 e al cap. 52670 per un importo di €. 2.812,38 sub 



impegno 133/15 bilancio 1984“ cosi come risulta dalle allegate certificazioni del Settore 
Finanziario 

 
3) – Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario, autorizzando ad 

emettere mandato di pagamento, al Responsabile del Procedimento e al Settore LL.PP. 
 

4) – Confermare Responsabile del Procedimento Damiano Binetti 
 

5) - La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

 
 
Il compilatore 
Damiano Binetti 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Damiano Binetti 
 
 
il Capo Settore LL.PP 
ing. Enzo Balducci 



 
       
          IL DIRIGENTE 
          ( Ing. Vincenzo Balducci)         

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI  
CONSECUTIVI DAL _____________________ AL _________________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Lì, ______________________ 
 
Per l’esecuzione : 

                                                  
 
 
 

 
 
 
 
 

                           
 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI
	COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

	ISCRITTA al n° 116    del Registro delle Determinazioni in data 18.05.2007
	            ASSUNTA in data 18.05.2007
	    Totale Netto              €.   8.519,68
	DETERMINA

